
                              令和２年 6 月２３日  

 

桑名高校ＰＴＡ会員 様 

 

                    三重県立桑名高等学校 ＰＴＡ会長 恒川 真一  
 

           

桑名高校ＰＴＡ企画「講演会」中止又は延期のご案内 
  

平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。先日のＰＴＡ総会・後援会 

総会の書面表決ではご協力いただき誠にありがとうございました。すべての議案を賛成多数でご承 

認いただきました御報告と御礼を申し上げます。 

さて、桑名高校ＰＴＡでは毎年、ＰＴＡ企画として保護者の皆様を対象とした講演会を開催して 

おり、今年度も下記のとおり予定しておりましたが、新型コロナウイルスの流行を受け、開催につ 

いて慎重に検討して参りました。 

今般、緊急事態宣言が解除され、学校においては６月１日より感染症対策を取りながらの通常授 

業が再開されましたが、生徒及び御家族の安全を最優先とすることを念頭に、学校側とも協議した 

結果、予定していた講演会を中止又は延期とすることとなりましたのでお知らせいたします。 

 なお、今年度の行事予定や社会情勢を勘案して、時期をずらした開催が可能であれば改めてご案 

内いたします。 

次年度以降も、多くの方に参加していただける講演会の企画に取り組んで参りますので、今後と 

も、ご理解・ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

◆日  時  ７月１１日（土）午後２時～３時３０分 (受付：午後１時３０分～) 
 

◆場  所  NTN シティホール（桑名市民会館）  小ホール 
 

◆講  師  磯村 毅氏 

       (有)予防医療研究所代表  

トヨタ自動車産業医，トヨタ記念病院禁煙外来，藤田医科大学客員教授 
 

◆講演内容  成績が上がった子どもは何をしていたと思いますか？ 

       子どもとインターネット～ネット＆ゲーム依存の予防 

 


